(20) quae nec inde puniuntur vel corriguntur vel instruuntur, sed ex his et in his instruitur homo. Per exemplum etiam ad hoc creata sunt, ut aliis sint in esum. Sed si iterum dicitur quod etiam in mortuos homines saeviunt, sed et in his instruitur homo, ne aliquod genus mortis horrescat, quia per quoscunque transeat meatus, nec capillus de capite ejus peribit. Ad hunc modum solet quaeri de herbis et arboribus infructuosis, si etiam in illis diebus orta sint, cum scriptura non memoret nisi herbas seminales et arbores fructiferas quae modo sunt. Potest dici quia quae modo infructosa sunt, ante peccatum fecerunt fructum aliquem, post peccatum potius nascuntur homini ad laborem quam ad utilitatem. Vel homini propter et post peccatum orta sunt, quia post dictum est homini: *Spinas et tribulos germinabit tibi*. Vel quaecunque terris haerent faciunt fructum, id est utilitatem manifestam vel occultam. Quia vero piscibus, et avibus dictum est: *Crescite et multiplicamini*, etiam de his intelligendum est, licet non sit dictum. Haec est enim communis causa creationis eorum.

Stjórn

fra þi er guð skapaði lauf ok gras ok skryddi iorðina meðr allzkonar blomstrum ok kuikendum.

(p29) A hinum setta degi prýddi guð iorðina seinaz sua sem þa eina af fyR nefndum fiorum hofutskepnum sem þungaz er ok lægz liggr qlum hinum hęrrum heimsins haalfvm. þat er himninum. loptinu ok þar meðr vatninu fyrri fagrlega skipaðum ok skryddum. Skapaði hann áá a þeima deghí vpp á iorðina þrenn kuikenda kým eitt er alidyr þat er ver kqlum bu smala. annat skridkuikendi. þridia qnnur ferfett kuikendi sem villi dýr ok fyrer þa sok at guð uissi þat fyrer at maðrenn mundi sýndalegha falla þa skapaði hann bued honum til fedu ok vidrhialpar epter komana erfiði. þuiat iumentum er vpp áá no- rænu at segia sua sem ein hialpaðar skepna. A þann sama dagh skapaði hann ok æigi siðr manninn til at byggia þessa heims verolld sua (p30) sem hann hafði hana algort ok fagrlegha prýdda giorandi hann af tu- eim nátturum. likamann af iarðarennar molldu satengiandi honum skýnsamlegan lifs ánda af engu efní vtan at eins af sialfs hans efméttí skapaðan. Ok enn sem hann býriaði þersa dags verk ok skapan **24** sagði hann sua. **Genesis** Leiði iorðin framm ok gefi vt af ser lifanda anda meðr sinnu kýni busmala. skridkuikendi ok ferfett kuikendi hvert sem eitt meðr sinum eiginlegum myndum. varð ok þegar í stað sua **25** at guð giørði ql iarðarennar skridkuikendi epter sinu eignu kýni. Ok sem guð faðer sá at þetta var enn ein goð skepna **26** sagði hann sua til sins seta sunar ok heilags anda. Gerum ver manninn epter váarri liking ok likneskiu at hann se stiornari